SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 88/2023 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 8 de agosto de 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no

D.O.U. de 05.04.2021, e considerando o Processo 23188.002827.2023-15 e a decisão da 60ª Reunião Extraordinária do

Conselho Superior do IFMT realizada em 07 de agosto de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o credenciamento da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ins@tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (FUNADIF) no Ministério da Educação e no Ministério da Ciência,

Tecnologia, Inovações e Comunicações.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Julio César dos Santos

Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/102438/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTR, em 08/08/2023 16:37:18.
Karen Priscila Barbosa da Rocha, 2021203420110060 - Discente, em 08/08/2023 20:27:03.
Thaquiana Salomao Machado, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 08/08/2023 20:31:04.
Adriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 08/08/2023 20:49:27.
Luana de Almeida Nascimento, ARQUIVISTA, em 08/08/2023 22:27:42.
Leila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 09/08/2023 05:30:14.
Giliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD0002 - CFS-DG, em 09/08/2023 06:49:43.
Daniel Domingos Alves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/08/2023 07:46:53.
Marcos Luiz Peixoto Costa, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - ALF-DG, em 09/08/2023 08:19:28.
Osvaldo Junior Cavalcante Silva, TECNICO DE LABORATORIO AREA, em 09/08/2023 08:28:18.
Paula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 09/08/2023 08:37:21.
Gilcelio Luiz Peres, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 09/08/2023 09:24:19.
Renata Francisca Ferreira Lopes , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - BAG-DG, em 09/08/2023 10:54:11.
Elisabeth Pinheiro da Silva, Coordenadora de Gestão de Pessoas - FG0001 - CFS-CRH, em 09/08/2023 14:04:01.
Ivo da Silva, PEDAGOGO-AREA, em 09/08/2023 14:39:29.
Ademar da Costa Amaro Junior, Ademar da Costa Amaro Junior - Outros - Conselho Regional de Química - XVI Região (1), em 09/08/2023 15:28:57.
Marcos Antonio da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/08/2023 18:26:33.
Rui Ogawa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 10/08/2023 09:04:12.
Isadora Gomes Ferreira, 202211021300280 - Discente , em 10/08/2023 17:17:49.
Gislane Aparecida Moreira Maia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/08/2023 10:36:41.
Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 14/08/2023 10:42:17.
Noemia Pessoa de Lima, 20221BACADM-ALF0397 - Discente, em 16/08/2023 19:29:20.
Daniel de Rezende, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 17/08/2023 14:56:02.
Marcus Vinicius Taques Arruda, Pró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEX, em 18/08/2023 13:19:07.
Thiago Aparecido da Silva Pereira, 202211331100033 - Discente , em 18/08/2023 16:37:06.
Elaine Borges Monteiro Cassiano, Elaine Borges Monteiro Cassiano - Outros - Ifms (10673078000392) , em 24/08/2023 10:51:59.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 08/08/2023. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

564684
d4a968c282

	Documento assinado eletronicamente por: